PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 377/2022

Assunto: À EDP, solicitando, com urgência, devidas providências quanto à retirada de galhos de árvore

em conflito com a fiação elétrica na Rua Amapá, próximo ao número 338, no Jardim

Marcondes, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando, com URGÊNCIA, devidas providências quanto à retirada de

galhos de árvore em conflito com a fiação elétrica na Rua Amapá, próximo ao número

338, no Jardim Marcondes, neste Município, considerando os transtornos à coletividade.

Conforme demonstram as fotos anexas, trata-se de duas árvores com

grande concentração de folhas, em conflito com a fiação elétrica, representando risco a

todos que por ali transitam, vez que as mesmas podem ser energizadas e provocar

choques elétricos, além de outros prejuízos.

Diante do exposto, requeremos as providências necessárias com a devida

URGÊNCIA a fim de garantir a segurança à população local.

Aproveitamos a oportunidade para comunicá-los que a aludida solicitação

também foi encaminhada à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana,

cientes de que o serviço indicado é executado em parceria com essa concessionária.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento, subscrevemos.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 377/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C